

1869

Brunnenhof

Riesling -Tradition-

1909 2019er **Halbtrocken** 1 Ltr. 6,50 €
RS: 18,7 g/l S: 8,0 g/l A: 12,5 %

Riesling -trocken-

1906 -Hermann- 2019er Mosel 0,75 Ltr. 7,50 €
Qualitätswein (10,00 €/Ltr.)
Leichte Zitrusnote & grüner Apfel,
angenehme Säure
RS: 6,2 g/l S: 7,5 g/l A: 12,0 %

1905 -Carlo- 2019er Hatzenporter Burg Bischofstein 8,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (10,66 €/Ltr.)
Cuvée aus Riesling & Weißburgunder,
mineralisch, Aromen nach Aprikose &
Pfersich
RS: 6,2 g/l S: 7,9 g/l A: 12,0 %

Riesling -halbtrocken-

1908 -Moritz- 2019er Hatzenporter Burg Bischofstein 8,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (10,66 €/Ltr.)
Intensives Aroma nach gelben Früchten,
gleich einem „Obstsalat“
RS: 16,3 g/l S: 6,8 g/l A: 11,5 %

1907 -Daniel- 2019er Hatzenporter Kirchberg 8,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (11,33 €/Ltr.)
Erfrischend mit feinem Säurespiel,
intensive Frucht, leichte Ananas-
Nuancen
RS: 12,4 g/l S: 8,4 g/l A: 11,5 %

Riesling -feinherb-

0,75 Ltr.

1407 -Karl-Josef- 2014er Hatzenporter Burg Bischofstein 6,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (8,00 €/Ltr.)
Fruchtsüße mit schön eingebundener
Säure - einer unserer „alten“ Schätze
RS: 21,5 g/l S: 7,9 g/l A: 11,0 %

1708 -Sven- 2017er Hatzenporter Burg Bischofstein 7,30 €
Qualitätswein aus der Steillage (9,73 €/Ltr.)
Schöne Balance zwischen Süße
und Säure - ein typischer Riesling
RS: 22,7 g/l S: 7,9 g/l A: 10,5 %

1509 -Felix- 2015er Hatzenporter Burg Bischofstein 7,30 €
Qualitätswein aus der Steillage (9,73 €/Ltr.)
Ausgewogenes Verhältnis von Süße
und Säure mit markanten Pfirsich-Noten
RS: 26,7 g/l S: 7,0 g/l A: 11,5 %

Riesling -mild-

1806 -Ronja- 2018er Hatzenporter Kirchberg 7,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (10,00 €/Ltr.)
Verspielte Fruchtsüße,
ein Jahr Reife im Edelstahltank
RS: 29,0 g/l S: 6,3 g/l A: 11,5 %

Spätburgunder

0,75 Ltr.

1901 -Rosé- 2019er Hatzenporter Kirchberg 7,50 €
Spätburgunder (10,00 €/Ltr.)
Rubinrote Farbe mit Aromen nach
roten Früchten
RS: 1,4 g/l S: 8,0 g/l A: 11,5 %

1702 -Secco- 2018er Secco 5,50 €
Spätburgunder (7,33 €/Ltr.)
Roter Perlwein mit intensiver
Spätburgunder-Aromatik und
Barrique-Note
A: 11,5 %

Riesling-Sekt

-Winzer-Sekt- 2018er Sekt 9,50 €
Traditionelle Flaschengärung, (12,66 €/Ltr.)
erfrischend & belebend
RS: 15,4 g/l S: 9,6 g/l A: 13,0 %

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Die Preise beinhalten Glas, Verpackung und gesetzlich MwSt.

Bei einem geschlossenen Versand ab einem Bestellwert von 180 € liefern wir frei Haus innerhalb BRD.

Bei Kleinlieferungen werden die Selbstkosten für Verpackung und Zustellung berechnet.

Sichtbare Transportschäden sind bei Anlieferung vom Transportunternehmen bestätigen zu lassen und innerhalb 5 Tagen geltend zu machen.

Weinstein ist als natürliche, kristalline Absonderung ein Qualitätsmerkmal und damit kein Beanstandungsgrund.

Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb 30 Tagen ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Erfüllungsort ist Hatzenport.

Gerichtsstand ist Koblenz.

Die Preisliste hebt alle früheren Angebote auf.